РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2024 с. Казачинское № 212-п

О подготовке документации по внесению изменений в проект  планировки и межевания

территории микрорайона «Новый» в с. Казачинское  Казачинского сельсовета

Казачинского района Красноярского края

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьей 21 Устава Казачинского

района, в целях  приведения проекта в соответствие с установленными  требованиями к

документации при  загрузки проекта в государственную информационную систему

обеспечения градостроительной деятельности (ГИСОГД),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Осуществить подготовку документации по внесению изменений  в проект

планировки и межевания  территории микрорайона «Новый» в с. Казачинское Казачинского

сельсовета Казачинского района Красноярского края (Проект), утвержденным

постановлением администрации Казачинского района  от 12.09.2022 № 437-п «Об

утверждении проекта  планировки и межевания  территории микрорайона «Новый» в с.

Казачинское Казачинского района Красноярского края», в отношении всей территории для

приведения Проекта  в соответствие с установленными  требованиями к документации при

загрузке Проекта в государственную информационную систему обеспечения

градостроительной деятельности.

2.Поручить АО «Гражданпроект» (660095, г. Красноярск, проспект им. газеты

«Красноярский рабочий, д. 126) обеспечить подготовку документации по внесению

изменений  в проект  планировки и межевания  территории микрорайона «Новый» в с.

Казачинское Казачинского сельсовета Казачинского района Красноярского края -

3.АО «Гражданпроект» подготовленную документацию по внесению  изменений  в

проект  планировки и межевания  территории микрорайона «Новый» в с. Казачинское

Казачинского сельсовета Казачинского района Красноярского края предоставить в отдел

архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации

Казачинского района в срок не позднее 01.07.2024 для подготовки проведения публичных

слушаний по Проекту.

4.Определить, что физические или юридические лица вправе представлять свои

предложения в администрацию Казачинского района о сроках подготовки и содержании

документации по внесению  изменений  в проект  планировки и межевания  территории

микрорайона «Новый» в с. Казачинское Казачинского сельсовета Казачинского района

Красноярского края со дня опубликования настоящего постановления   до момента

назначения публичных слушаний по Проекту.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы района по оперативной работе Е.В. Савкова.

6.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь».

Первый заместитель главы района

по оперативной работе         Е.В. Савков